
51 "- (-)41 

PRESIDENCIA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 047-2014-GR-JUNIN/PR 

1 W Huancayo, 3 0 ENE 2014 

El PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

Que mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 558-2011-GRJ/PR del 
29 de setiembre del 2011 se aprueba el Plan de Desarrollo de las Personas 
Quinquenal del Gobierno Regional Junín 2012 — 2016. 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 041-2011- 
ERVIR-PE, del 21 de marzo del 2011 se aprueba !a "Directiva para la 

liaboración del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado"; 

../EcuRsos Que, están sujetas al cumplimiento de la presente Directiva las 
Entidades de la Administración Pública señaladas en el Articulo III del Título 
Preliminar de la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo Público, cuyo personal 
se encuentre comprendido dentro del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos, de acuerdo a lo establecido en la Tercera Disposición 

4,  Complementaria Final del Decreto Legislativo N° 1023; 

Que, el Plan de Desarrollo de las Personas al servicio del Estado, es un 
J.> 	,;z.z.'.Plan de Gestión que busca entre otros mejorar las acciones de Capacitación y 

Evaluación, conforme a lo establecido en la presente Directiva y los 
Lineamientos que para tal efecto emita SERVIR; el mismo que tendrá una 
vigencia de cinco años, en adelante PDP Quinquenal, y será implementado a 
través de Planes de Desarrollo de las Personas anualizados. en adelante PDP 

y de esta forma contribuir a la mejora continua de la Administración 
r ública; 
LH 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 469-2011-GR-
JUNIN/PR de fecha 27 de julio del 2011, se conformo el Comité de Elaboración 
del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado de la Sede del 
Gobierno Regional Junín, encargada de establecer la implementación de 
estrategias de capacidades más apropiadas a las necesidades de la institución; 

Que el aludido Comité, ha formulado el Plan de Desarrollo de Las 
Personas anualizado para el periodo 2014, el mismo que debe ser aprobado 
mediante presente acto administrativo; 

o  
'9 

iruc_. 55 

r, f',1)5? I-Hko 



ARTÍCULO CUARTO.- TRANSCRIBIR, la Presente Resolución a los 
anos de asesoramiento, de Línea, de Apoyo del Gobierno Regional Junín. 

~EGIONN  

NESIDOC1 

Dr. VLADIMIRRE SIDE ROY CENTERRÓN ROJAS 
P  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

ir 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina de 
Recursos Humanos, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General del Gobierno Regional 
Junín; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 
\de Gobiernos Regionales N° 27867 y sus modifica' todas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, EL PLAN DE DESARROLLO DE 
LAS PERSONAS ANUALIZADO PERIODO 2014 DEL GOBIERNO 

EGIONAL JUNÍN, que contiene las estrategias de desarrollo de capacidades 
ás adecuadas a las necesidades del Gobierno Regional Junín; que se 

encuentra anexo al presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Gerencia General Regional 
el cumplimiento del Plan de Desarrollo de las Personas anualizado 2014 
aprobado en el artículo primero del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR, a la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil — SERVIR, el PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 
ANUALIZADO PERIODO 2014 DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, el mismo 

3r1stfr 
que consta de 22 folios, adjunto al presente. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo :zue transcribo a Ud. para su 

fines pertinentes. 

odrigo Sulluchuco Porta 
CRETARIA GENERAL 

Abog. 



70:414i4«..geo. ece; ea, peiria, dee iz«de,5ti 



COMITÉ DE ELABORACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO 

DE LAS PERSONAS ANUALIZADO PERIODO 2014 

DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

GERENTE GENERAL REGIONAL 

ING. Ulises Panéz Beraún 

GERENTE DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

CPC. William Javier Acosta Laymito. 

SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 

Abg. Rodrigo Luya Pérez 

REPRESENTANTES DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 

Titular: 
Sra. Norma Jiménez Roca 

Alterno: 
Sr. Jorge Rojas Moreno 



CONTENIDO 

PRESENTACIÓN 

1. ASPECTOS GENERALES 

2. EVALUACIÓN 

3. CAPACITACIÓN 

5•- 

7J 



PRESENTACIÓN 

Y 

Luego de haberse elaborado el Pian Quinquenal del Desarrollo de las Personas 

del Gobierno Regional Junín 2012 a 2016, aprobado con Resolución Ejecutiva 

Regional N° 558- 2011-GRJ/PR, de fecha 29 de Setiembre del 2011, a 

continuación se elabora el Plan Anualizado de Desarrollo de las Personas 

viaente para el año 2014. El contenido del Plan Anualizado consta de los 

siguientes rubros: 

• Aspectos generales: en e! cual se detallan los objetivos de capacitación 

que se debe alcanzar el presente año y las evaluaciones a realizar post 

capacitación. 

e en el c jai Qc,  identifican las brechas y necesidades de 

capacitación del personal profesional técnico y auxiliar del Gobierno 

Regional 

• Capacitación: en el cual se definen las acciones y métodos de 

capacitación que se desarrollara durante el año 2014 detallando 

cuantitativamente. 



  

1. ASPECTOS GENERALES 

      

 

4 

El presente Plan de Desarrollo da Personas Anualizado del Gobierno 

Regional Junín, permitirá implementar estrategias de desarrollo de 

capacidades para de esta forma contribuir con la mejora de la calidad de 

los servicios brindados a los ciudadanos. 

OBJETIVOS: 

• Generar en los servidores predisposición constante a incrementar 

su productividad a través de un mayor esfuerzo, para la mejora de 

los procesos en los que interviene y cualquier otra actividad que lo 

pueda llevar a un incremento o mejora de sus resultados. 

• Fortalecer las habilidades en gestión y programas sociales para la 

mejora de la prestación de servicios sociales básicos que brinda la 

entidad a la ciudadanía regional, principalmente en condiciones de 

pobreza. 

• Interiorizar en los servidores una cultura institucional responsable 

en los procesos de gestión del desarrollo sostenible regional, de 

gestión de riesgo, gestión ambiental y ordenamiento territorial. 

• Desarrollar en los servidores la capacidad de visión integral para 

identificar, formular, evaluar y gestionar las inversiones regionales. 

• Fortalecimiento y modernización institucional del Gobierno 

Regional Junín, para mejorar la eficiencia en la prestación, uso de 

recursos y transparencia. 

• Brindar conocimientos de los lineamientos, políticas y programas 

sectoriales a los servidores del Gobierno Regional Junín, para que 

de esta forma se consolide el proceso de descentralización. 

  

    

    

         



Para el cumplimiento de los objetivos planteados se aplicará modalidades 

de evaluación de las capacitaciones previstas en el Plan de Desarrollo de 

las Personas Anualizado. Se prevé pruebas de conocimientos y de 

evaluación de desempeño, considerando la formación profesional y técnica 

de los colaboradores por sistemas administrativos y por trabajo 

especializados (órganos de línea). 

METAS: 

• Contribuir a un mejor conocimiento conceptual de la gestión 

prospectiva y gestión correctiva por parte de todo el personal del 

Gobierno Regional Junín. 

• Desarrollar actividades de capacitación a todo el personal del 

Gobierno Regional Junín de acuerdo a las funciones encomendadas 

y perfil dentro de la institución, promoviendo la generación y 

utilización del conocimiento adquirido en la mejora de sus labores 

cotidianas. 

• Desarrollar las capacidades técnicas y administrativas del personal 

del Gobierno Regional Junín con la finalidad de mejorar su 

desempeño y la ejecución eficiente de sus funciones. 

2. EVALUACIÓN 

2.1 Detección de brechas 

Identificación de necesidades de capacitación de los funcionarios y 

servidores del Gobierno Regional Junín. 



PRINCIPALES NECESIDADES DE CAPACITACIÓN 

1. Sistema Integrado de Administración Financiera —SIAF. 

2. Sistema Integrado de Gestión Administrativa- SIGA. 

3. Ley de Contrataciones con el estado y sus Modificatorias. 

4. Actualización de Office 2010. 

5. Articulación de los planes estratégicos operativo y de trabajo con enfoque de 

resultados. 

6. Presupuesto por Resultados e implementación de programas presupuestales. 

7. Programación multianual del Presupuesto Público. 

8. Planeamiento estratégico y la gestión del territorio. 

9. Motivación, liderazgo, clima y cultura organizacional. 

10. Administración de almacenes en el sector publico 

11. Ley de! SERVIR. 

12. Ejecución de obras públicas. 

13. Gestión de proyectos de CTI. 

14. Sistema Nacional de Inversión publica- SNIP. 

15. Elaboración de expedientes técnicos. 

16. Fiscalización, evaluación, estudio de impacto ambiental en todos los sectores. 

17. Gestión de Riesgos de desastres y medio ambiente. 

18. Saneamiento físico legal de bienes patrimoniales. 

2.2. Métodos de evaluación 

El impacto de las acciones de capacitación en relación a los objetivos 

previstos en el presente plan serán monitoreados a través de: 

• Informes de rendimiento. 

• Pruebas de conocimiento. 

• Evaluación de las competencias del personal, la especialización 

de los trabajadores al adquirir mayor destreza para realizar el 

trabajo a través de la evaluación de la calidad del gasto de dos o 

más proyectos seleccionado en forma aleatoria. 

2.3 



Gerencia Autoevaluación 

Líderes de 

quipo evalúan 

los directivos 

Líderes de 
equipos 

Análisis de la 

autoevaluación en cada 

equipo para ayudar al Cada equipo 

desarrollo de cada evalúa a su 

miembro líder 

fi 	 
Autoevaluación 

Equipo 

Miembros de 
equipos 

	►Análisis en el equipo de directivos 

Autoevaluación 
Análisis dentro 

del equipo 

SISTEMA DE EVALUACIÓN ASCENDENTE 

Seguimiento y evaluación de la capacitación 

Las acciones de capacitación serán monitoreadas y evaluadas bajo 

dos modalidades: 

1. Evaluación de conocimientos: si los participantes aprendieron los 

contenidos de las actividades de capacitación. 

2. Evaluación de desempeño: si los participantes están aplicando lo 

aprendido en su puesto de trabajo. 

3. CAPACITACIÓN 

Para atender los objetivos de capacitación propuestos en el presente plan 

de desarrollo de personas se ejecutarán las siguientes acciones; las cuales 

estarán orientadas en el fortalecimiento de las diversas competencias que 

constituyen los órganos del Gobierno Regional Junín. 



3.
1.

  I
D

E
N

T
IF

I C
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

C
C

IO
N

E
S

  D
E

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
S

 co 
• • 

Cl. 
o (I) 

-o 	E 
.0, 	22 
E O 
o 
0 	, 

2 
I' 

0 

a.  

. 

(o 

a) 

2 	gt 	2 
1" a) 	92 	2..) 

0 	Q 	CO 	0 

i 

0 

a) 	 ›. 
-p 

6 
o 

a) 	V, 

2 	
E 
o 	

S 
a- 

1 	2 	1 
O 	a_ 	a. 

O
B

JE
T

I V
O

S
 

D
es

a r
ro

lla
r  
e

n  
lo

s
  s

e
rv

id
or

es
  

la
  c

a
p

ac
id

ad
 de

  
vi

si
ón

  i
n

te
g

ra
l 
p

ar
a  

id
en

tif
ic

ar
,  f

o
rm

u
la

r,
  e

va
lu

ar
  y

  
ge

st
io

na
r  

la
s  

in
ve

rs
io

ne
s  

re
g

io
na

le
s  

A
r t

ic
ul

ar
  e

  i
n

te
g

ra
r  
e

n
  

fo
rm

a  
c
o

he
re

nt
e  
y
  

co
nc

er
ta

da
  la

s  
d

ife
re

n t
es

  p
ro

pu
es

ta
s  

y
  o

p
in

io
ne

s  
pa

ra
  

la
  e

la
bo

ra
ci

ón
  d

e
l
 

P
la

n  
E

s
tr

at
ég

ic
o
  

de
  

D
es

ar
ro

llo
  N

a
c

io
na

l 
y
  l
o
s
  p

la
ne

s  
n
a
c

io
na

le
s,

  
se

ct
or

ia
le

s,
  in

s t
itu

ci
on

al
es

  y
  s

u
s  

na
c i

on
a

le
s.

  .
  

F
om

en
ta

r 	
e
l 	

fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 	

in
st

itu
c i

on
al

:  
C

ap
ac

ita
ci

ón
,  m

e
jo

ra
  t
e
c

n
ol

óg
ic

a,
  s

im
p l

ifi
ca

ci
ón

  
a d

m
in

is
tr

at
iv

a  
y  

g
es

tió
n  

p
or

  r
e s

u
lta

do
s.

  

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 T
E

M
Á

T
I C

A
S

 

S
is

te
m

a  
In

te
gr

ad
o  

de
  A

dm
in

is
tra

ci
ón

  F
in

an
ci

er
a  

-  S
IA

F.
  

S
is

te
m

a  
In

te
gr

ad
o  

de
  G

es
tió

n  
A

dm
in

is
tra

tiv
a  

-  
S

IG
A

.  

Le
y  

de
  C

on
tra

ta
ci

on
es

  c
on

  e
l E

st
ad

o  
y  

su
s  

M
od

ifi
ca

to
ria

s.
  

A
ct

ua
liz

ac
ió

n  
de

  O
ffi

ce
  2

01
0  

A
rti

cu
la

ci
ón

  d
e

  lo
s  

p
la

ne
s  

e
st

ra
té

g i
co

s  
o

p
er

at
iv

o  
y
  d

e
  t
r a

ba
jo

  
co

n  
en

fo
qu

e  
de

  re
su

lta
do

s.
  

P
r e

su
pu

es
to

  p
or

  R
es

u
lta

do
s  

e
  im

p
le

m
en

ta
ci

ón
  d

e
  p

ro
gr

am
as

  
pr

es
up

u e
st

al
es

.  

P
ro

gr
am

ac
ió

n  
m

ul
tia

nu
a l

 d
e  

P
re

su
pu

es
to

  P
ub

lic
o  

E
j e

cu
ci

ón
  d

e  
ob

ra
s  

p
úb

lic
as

.  

G
es

tió
n  

de
  P

ro
ye

c t
os

  d
e  

C
T
I 

S
is

te
m

a  
N

ac
io

na
l  d

e  
In

ve
rs

ió
n  

P
úb

lic
a  

—
  S

N
IP

  

E
la

bo
ra

ci
ón

  d
e

  e
xp

ed
ie

n t
es

  t
éc

ni
co

s  

2 



. 	. 

i\O 
. 	' 

c 	a) 	 a) 
a) -o 	 u) 	"O _ 
E 	 o 
tu 	__: 	15- 	 cd 
= 	co 	el 	 CU 	= 
O 	. 	(1) 	o 	vi 	.1 	O 	-d 

L... 	O 	O 	ai 	(1_,) 	CU 

C 	Q) 	= 	(13 	22 	Q- 	...;--• 
O 	i— 	E 	a. 	= 
o 	= 	(11) 	= 	CD 	—0 	a) 
< 	.2 	(/) 	cr 	m 	f 	-0 	ca 

i 

D
es

ar
ro

lla
r  e

n
  l
o
s
  s

e
rv

id
or

es
  l
a
  c

a
p

ac
id

ad
  d

e
  u

n
  

m
an

ej
o  
o

rd
en

ad
o,

  
p

la
ni

fic
a

do
,  
s
o

st
en

ib
le

  
y
  

ef
ic

ie
nt

e  
d
e
  n

u
es

tr
a  

ti
er

ra
  y

  t
e

rr
ito

rio
,  y

  a
  

la
  v

ez
  

of
re

ce
rle

s  
lin

ea
m

ie
nt

os
  c

o
he

re
nt

es
  d

e
  la

s  
ac

ci
on

es
  

a  
re

a
liz

ar
  c

o
n  

e
l p

la
ne

am
ie

nt
o  

es
tr

a
té

gi
co

.  

M
ed

ir  
y
  a

na
liz

ar
  l

a  
re

la
ci

ón
  e

nt
re

  e
l
 

lid
er

az
go

,  
la

  

m
ot

iv
ac

ió
n,

  
la

  c
u

ltu
ra

  y
  e

l 
cl

im
a  

o
rg

a
ni

za
ci

on
al

 y
  

lo
s  
n

iv
el

es
  

de
  s

a
tis

fa
cc

ió
n  

de
  

lo
s  
p

ue
st

os
  

de
  

tr
a

ba
jo

  c
o

n  
e

l d
es

e
m

pe
ño

  la
bo

ra
l.  

B
rin

da
r  
c
o

n
o

ci
m

ie
nt

os
  s

o
br

e  
la

s  
re

g
ul

ac
io

ne
s  

ad
m

in
is

tr
at

iv
as

  d
e

l 
e
s

ta
do

,  
p

ro
ce

di
m

ie
nt

o
s  

ad
m

in
is

tr
at

iv
os

  d
e

sa
rr

ol
la

do
s  

e
n
  l
as

  e
n

tid
ad

es
,  a

sí
 

m
is

m
o  

d
e
  

lo
s  

de
re

ch
os

  y
  o

bl
ig

ac
io

ne
s  

de
  

lo
s  

se
rv

id
or

es
  d

e  
la

  e
nt

id
ad

.  

P
la

ne
a

m
ie

nt
o  

E
st

ra
té

gi
co

  y
  la

  g
es

tió
n  

d
e
l  t

e
rr

ito
rio

  

M
ot

iv
ac

ió
n,

  L
id

er
az

go
,  c

lim
a  

y  
cu

ltu
ra

  o
rg

a
ni

za
ci

on
al

 

Le
y  

de
  S

E
R

V
IR

 

2. 



,I.s 



1 	
C

O
S

T
O

 P
O
R

 E
V

E
N

T
O

  

I
T

O
T

A
L

 

27
63

,4
7 c.) ..- 

v 28
97

,2
6
 

80
77

,1
3 

 

cn 
r 

R 
r-N  CO 

M , 

<O 8
37

7,
13

 r) 
: 

CO 

Ú 
5 

o 
2 

H 
o 
o 

a: 
tu 
cn 

C5 
(..7 < 

-i 
z -) 83

77
,1

3 cg «,- 
rz 
cci:o  

z 
-5  6

7
77

,1
3 M ..- 

r--:", 
(O 

>: 
< E 28

97
,2

6  

80
77

,1
3 

d 
03 
< 

[ 
2

7
63

,4
7 

4
32

7,
13

 

< 
E 

etá 
W u. 

u.i 
2 
tu 

M
E

TA
 

A
N

U
A

L
 

C
ur

so
  

C
u
rs

o  

C
ur

so
  

C
u

rs
o  o 

U 

o 

(3 C
u

rs
o  

C
u

rs
o  

A
C

C
IO

N
E
S

 D
E

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

T
E

M
Á

T
IC

A
S

  

S
is

te
m

a  
In

te
g

ra
do

  d
e
  

A
d

m
in

is
tr

ac
ió

n  
F

in
an

ci
er

a  
—

S
IA

F
.  

S
is

te
m

a  
In

te
g

ra
do

  d
e
  

G
es

tió
n

  
A

d
m

in
is

tr
at

iv
a-

  S
IG

A
.  

L
ey

 	
d

e  
C

o
nt

ra
ta

ci
on

es
  c

o
n

  e
l 

es
ta

d
o

 	
y 	

su
s  

M
o

d
ifi

ca
to

ri
as

.  
A

ct
u

a
liz

ac
ió

n 	
d

e  
O

ffi
ce

  2
0

10
.  

A
rt

ic
u

la
ci

ón
  d

e
  l
o

s  
pl

an
es

 	
es

tr
at

ég
ic

os
  

op
er

at
iv

o  
y

  d
e  

tr
a

b
aj

o  
co

n  
e

nf
oq

ue
  

d
e  

re
su

lt
ad

o
s.

  
P

re
su

p
u

es
to

 	
po

r  
R

es
u l

ta
do

s 	
e  

im
pl

em
en

ta
ci

ó
n

 	
d

e  
pr

og
ra

m
as

  
pr

es
up

ue
st

a
le

s.
  

P
ro

g
ra

m
ac

ió
n  

m
u

lti
an

ua
l 	

d
el

 
P

re
su

p
ue

st
o  

P
úb

lic
o.

  
P

la
n

ea
m

ie
n

to
  

e
s

tr
a

té
g

ic
o

  
y
  

la
  

g
e

s
ti

ó
n

 	
d

e
l  

te
rr

it
o
ri

o
.  

I 
ñ 	cn 

w 
z 
o 

■ 5 
o 
< 
w 
o 
z 
o 
5 
< 
o 
u. 
ir. 
z 
z 
o 
e:, 

ni. 1- 
o N 
z 
4̀0 
U 
< 1— 
U 
< 
a. 
< 
o 
w 
o 
o 
1- 
z 
Lu 
1 

5 
z 
< 
z 
u. 
w 
o 
o 
1- 
u) 
w 
= 
a. 

W w 
ct 
a. 

18 



ro 
e- 
N--  
cs.) in 

er) 
•,- 
N--  
I-- r-- 

O 
C) 

0, 
.1- 

co  
CO 

cd) 
e- 

Coi o 

C.) e- 

r-- o 

11)  

c., 
e- 

o r•- 

e) 
,-- 

-,-- tn 

ce) 
1--- 

ir-) 
to 

co 

nr- ir) o 
N ,-- 

r) ,-- 
r--: 
e-- 
tn 

>: 

2 

r) 
e- 
r•-: 
r.-- 
co  

el 
e- 
r---  
o N. 

o 
O 

C', 
1-- 
r--- 
r-- 
o co 

• 

tí) 

cf) .,-- 
r•-: 
(0 in 

eg ,-- 
N: 

E. N- 
LLI  

o cm 
in en a) 
e- 

CS 

01 

....i 
", 

Z 
= 

>: 
< 
E 

CID 

,1- N-
a) 
o ,-- 

CO 
< 

(e) 
o-
a) o 
r--- 

Ct 
< 

o 

Cri 
LL1 
LL. 

LLi 
Z 
LLI 

O 

= 
O 

(3 

I 7' 



et 

o o o
o  

z o 5 
o. 

w o 
u)  o 
u) 
LL 

\\ (-)2< 

o 

o 
z
o  

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 E
N

  M
E

D
IO

S
  

31:191N31010 

31119INS'IAON 

•

	 

3118nioo 

311811011d35 

01500V 

onnr 
x 

x 

oINnr 
x 

x 

OAVIN 
x 

x 

111313V 
x 

x 

ivnNv V13IN 

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E
L

 C
U

R
S

O
 

S
is

te
m

a  
In

te
g

ra
do

  d
e  

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n  

F
in

an
ci

er
a  

—
S

IA
F

.  
 

S
is

te
m

a  
In

te
g
ra

do
  

de
  

G
es

tió
n  

A
dm

in
is

tr
at

iv
a-

S
IG

A
.  
 

Le
y  

de
  

C
on

tr
at

ac
io

ne
s  

c
o

n
  e

l 
e

st
a

do
  y

  s
us

  

M
od

ifi
ca

to
ria

s.
  

A
ct

ua
liz

ac
ió

n  
de

  O
ff
ic

e  
20

10
.  

A
rt

ic
ul

ac
ió

n  
de

  l
os

  p
la

ne
s  

e
st

ra
té

g
ic

os
  o

p
er

at
iv

o  
y  

de
  t
ra

ba
jo

  c
o

n  
e

nf
oq

ue
   d

e  
re

su
lta

do
s.

  
 

P
re

su
pu

es
to

  p
or

  R
es

ul
ta

do
s  

e
  i

m
pl

em
en

ta
ci

ón
  

de
  p

ro
gr

a
m

a
s  

p
re

su
p

ue
st

a
le

s.
  

P
ro

gr
a

m
ac

ió
n  

m
u

lti
an

ua
l
 

de
l
 

P
re

su
pu

es
to

  

P
úb

lic
o.

  

P
la

ne
a

m
ie

nt
o  

e
s

tr
at

ég
ic

o
  y

  
la

  g
es

tió
n  

de
l 

te
rr

ito
rio

.  

1 ,--- c.' c) -Ir 11) CO co 



X 

X 

X 

X 

x 

X 

X 
x 

x 

X 

C
ur

so
  

C
u

rs
o  

C
ur

so
  

C
ur

so
  

C
ur

so
  o 

U) 

0 C
ur

so
  

C
ur

so
  o U) 

'5 U C
u
rs

o  

M
ot

iv
ac

ió
n,

  
lid

er
az

go
,  
c

lim
a  
y
  
c

ul
tu

ra
  

9
  

or
ga

n
iz

ac
io

na
l.  

Fi
  o
  [

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n  

de
  a

lm
ac

en
es

  e
n  

el
 s

ec
to

r  p
ub

lic
o  

Le
y  

de
l
 

S
E

R
V

IR
.  

E
je

cu
ci

ón
  d

e  
o

br
as

  p
úb

lic
as

.  

G
es

tió
n  

de
  p

ro
ye

ct
os

  d
e  

C
T

I.  

S
is

te
m

a  
N

ac
io

na
l
 

de
  I

nv
er

si
ón

  p
úb

lic
a-

  S
N

IP
.  

E
la

bo
ra

ci
ón

  d
e

  e
xp

ed
ie

nt
es

  t
éc

ni
co

s.
  

F
is

ca
liz

ac
ió

n,
  e

v
al

ua
ci

ón
,  
e

st
ud

io
  

de
  

im
pa

ct
o
  

am
bi

en
ta

l e
n
  t
o

do
s  

lo
s  

se
ct

or
es

.  

G
es

tió
n  

d
e
  

R
ie

sg
os

  
de

  
de

sa
st

re
s  
y
  m

e
d
io

  

am
bi

en
te

.  

S
a

ne
a

m
ie

nt
o
  

fí
si

co
  

le
ga
l
 

de
  

bi
en

es
  

pa
tr

im
on

ia
le

s.
  

,-- 
e- 

CV 
t-  

(-9 
N-  

ni- 
T.-  

LO 
•C-  

CO 
1.-  

r--- 
e- 

OD 
1.-  

ti 



APRO ADO POR: 

INC. 
r 

11' 	 Ct r••••• 
iliQW.7 I 	

rtA 
 

nte k.Denera~nal 
quien lo preside 

3.3. OTRAS ACCIONES DE CAPACITACIÓN 

Por disposición de !a Presidencia de! Gobierno Regional Junín y de 

la Gerencia General Regional dentro del plan de actividades de 

capacitación al personal del Gobierno Regional Junín se llevará a 

cabo todos los miércoles durante el periodo 2014 cursos de 

capacitación con la participación de los funcionarios de cada 

dependencia de la entidad, estando a cargo de la organización la 

Coordinación de Capacitación de la Sub Dirección de Recursos 

Humanos de la Oficina Regional de Administración y Finanzas, se 

adjunta nexo 01 

Huancayo, 

, 1  

Ltat 11-14 

7 	  CPC IPP.iiam Javier Acorta 
Laymito 

Gerente Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial - 
miembro 

Abg. Rodrigo Luya Pérez 
	

Sra, N)rma Jiménez Roca 
Sub Director de la Oficina de 

	
Representante de los 

Recursos Humanos - 	 trabajadores de la entidad - 
miembro 	 miembro 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

